
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI TOMBOLO 

Via S. Andrea Apostolo, 7 – 35019 Tombolo (PD) 

Tel. 049/9470846 – fax 049/9471794 

e.mail : pdic860009@istruzione.it - cod.min. PDIC860009 C.F. 90001050286 

 
 

 

 

 

  
 
OGGETTO: Determina a contrarre per la richiesta di preventivi per l’affidamento dell’incarico di medico 
competente mediante affidamento diretto – CIG: Z3C2C16738 
 

Il Dirigente Scolastico 
 

VISTO il Decreto Interministeriale n.129/2018, “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, 
n. 107; 
VISTO il D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50 (Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture in attuazione delle 
direttive 2014/23UE, 2014/24UE e 2014/25UE), e, in particolare, l’art. 32, c.2, il quale dispone che “prima 
dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri 
ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri 
di selezione degli operatori economici e delle offerte; 
CONSIDERATO che il valore stimato della fornitura è inferiore a € 40.000,00, pertanto in base all’art. 36, 
comma 2 lettera a) del D.Lgs 18/4/2016 n. 50 e le modifiche apportate dal D.Lgs 56/2017 è possibile ricorrere 
alla procedura ordinaria mediante affidamento diretto e nello specifico all’affidamento dell’incarico di Medico 
Competente tramite la richiesta di minimo 3 preventivi; 
TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 
dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della legge 
n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 
VISTO il regolamento d’istituto per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture approvato nella 
seduta del consiglio di istituto del 25/02/2019; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTO l’art.1 commi da 149 a 158 della Legge 228 del 24/12/2012 che prevede anche per le istituzioni 
scolastiche l’obbligo di avvalersi delle convenzioni CONSIP per gli acquisti; 
VERIFICATO che non risultano convenzioni CONSIP attive per il suddetto acquisto; 
RITENUTA la fornitura coerente con il Piano dell’Offerta Formativa e con il Programma Annuale; 
VISTO il CIG Z3C2C16738 acquisito da questa stazione appaltante; 
VISTA la legge 136/2010 riguardante l’obbligo della tracciabilità dei flussi; 
 
Tutto quanto sopra premesso che costituisce parte integrante del presente provvedimento 

 
DETERMINA 

 
Art. 1 Oggetto 
Di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera b) del D.Lgs 50/2016, l’indizione della procedura negoziata 
senza previa pubblicazione del bando, per l’affidamento dei servizi aventi ad oggetto l’affidamento del servizio 
di Medico Competente; 
 
Art. 2 Criterio di aggiudicazione 
La scelta delle Ditte avverrà secondo i principi generali del Codice dei contratti di cui in premessa e nlla 
fattispecie l’offerta dovrà comprendere le prestazioni indicate dalla normativa (art. 41 – D.Lgs 81/2008). 
Le ditte invitate alla presentazione delle offerte sono: 
1. -Polimedica Srl, via Castellana, 13 – 35010 Trebaseleghe (PD); 
2. - Punto Medico, via Borgo Padova, 106/1 – 35012 Camposampiero (PD); 
3. - Lavoro e salute Srl, via SS. Felice e Fortunato, 26 – 35010 Limena (PD); 
4. – Studio Associato di Medicina del Lavoro VVR, via della Borsa, 16 – 31033 Castelfranco Veneto (TV). 

P
D

IC
86

00
09

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

08
34

 -
 1

8/
02

/2
02

0 
- 

B
.1

5.
a 

- 
U

Firmato digitalmente da ELISA AGUGGIARO

mailto:pdic860009@istruzione.it


ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI TOMBOLO 

Via S. Andrea Apostolo, 7 – 35019 Tombolo (PD) 

Tel. 049/9470846 – fax 049/9471794 

e.mail : pdic860009@istruzione.it - cod.min. PDIC860009 C.F. 90001050286 

 
 

 

 

 

Art. 3 – Criterio di aggiudicazione 
Ai sensi dell’art. 95 – comma 4, lettera b) del D. Lgs n. 50/2016 l’aggiudicazione del servizio avverrà secondo il 
criterio del minor prezzo tenuto conto dei criteri stabiliti nella lettera di invito, anche in presenza di una sola 
offerta ritenuta valida e congrua ai sensi dell’art. 69 R.D. 23/5/1924, n. 827. 
 
Art. 4- R.U.P. Responsabile unico del procedimento 
Ai sensi dell’art. 101 comma 1 del D. Lgs 50/2016, Responsabile Unico del Procedimento (RUP) è il Dirigente 
Scolastico nella persona della dott.ssa Elisa Aguggiaro. 
 
Art. 5 – Pubblicità 
 La presente determina a contrarre, ai sensi dell’art. 37, comma 2 del D. Lgs 33/2013, prima dell’sperimento 
della procedura, viene pubblicata sul Sito di questa istituzione scolastica, All’Albo on-line. 
 

Il Dirigente Scolastico 
dott.ssa Elisa Aguggiaro 

 
 
Pubblicato all’Albo on line del sito www.ictombolo.edu.it  
 
 

 
 

P
D

IC
86

00
09

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

08
34

 -
 1

8/
02

/2
02

0 
- 

B
.1

5.
a 

- 
U

Firmato digitalmente da ELISA AGUGGIARO

mailto:pdic860009@istruzione.it

		2020-02-18T15:57:52+0100
	AGUGGIARO ELISA




